PAGE
2

ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ЯРАНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Опытнопольской

сельской Думы № 11 от 14.11.2012  в  Положение о земельном налоге

от 13.10.2014 № 82
м. Опытное Поле

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового  кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений  законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» Опытнопольская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в Положение о земельном налоге, принятый решением  Опытнопольской

 сельской Думы от 14.11.2012 № 11(редакция от 06.03.2013 № 24) следующие  изменения:

1.1.Пункт 1 стати 11 . Положения изложить в следующей  редакции:
«1. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, налог по итогам налогового периода уплачивают не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог  не позднее 1 октября года, следующего за истекшим  налоговым  периодом.

Установленный настоящим решением срок уплаты земельного налога применяется при исполнении налогоплательщиками- физическими лицами, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, обязанности по уплате налога за налоговые периоды начиная с налогового периода 2011 года.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  органов местного самоуправления.

3. Настоящее решение  распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2014  года.
Глава администрации                                                                       И.А.Бусыгина